
74  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 3871/2022-DAF/cgp, de 08/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1136003;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Paragominas – 22 à 25/09/2022, São Miguel do Gua-
má/Belém – 26/09 à 01/10/2022, a fim de acompanhar os serviços de fis-
calização eletrônicas (Radares) nas Regiões de integração do Rio Capim na 
PA-125 e PA-256, Região de Integração do Guamá nas PA-322 e PA-251.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1
Manoel João Ramos da Costa 4001427/

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3907/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1147231
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Bárbara no período de 22 à 26/09/2022, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1
Izaura Valadares de Souza 57211114/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3911/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1145067;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de OITO E MEIA (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de ALTAMIRA – 13/10 a 16/10/2022, VITÓRIA DO XIN-
GU – 17/10/2022, ANAPÚ – 18/10/2022, PACAJÁ – 19/10/2022, PACAJÁ/
BELÉM – 20/10 a 21/10/2022, a fim de realizar fiscalização do Contrato Nº 
011/2020 (Região do Xingú, Lote 11).

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438/2

Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1
José de Sousa Ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3912/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1145960;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 12 à 17/09/2022, a fim parti-
cipar do curso de capacitação de gestores municipais de trânsito.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3913/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1134332;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Colares no período de 25/09 à 03/10/2022, a fim de 
realizar os trabalhos de levantamento técnico e de área para instalação de 
funcionamento das balanças nas rodovias estaduais que se localizam nos 
municipios acima citados.

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3916/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1134304;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Colares no período de 25/09 à 03/10/2022, a fim de 
realizar os trabalhos de levantamento técnico e de área para instalação de 
funcionamento das balanças nas rodovias estaduais que se localizam nos 
municipios acima citados, bem como cumprir cronograma da DTO.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3917/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1119220;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de NOVO REPARTIMENTO – 10/10 
a 13/10/2022, MEDICILÂNDIA – 14/10 a 19/10/2022, CURIONÓPOLIS – 
20/10 a 24/10/2022, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – 25/10 a 29/10/2022, 
JACUNDÁ – 30/10 a 04/10/2022, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – 05/11 a 
08/11/2022, a fim de realizar levantamento técnico das necessidades de 
manutenção predial das CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294/1
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418/2

Luís Mário Contente Farias 3216667/1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3922/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1112583;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Tucuruí para os municípios de SÃO FÉLIX DO XINGU – 03/10 a 
28/10/2022, a fim de prestar serviços como vistoriadora de veículos na 
CIRETRAN do referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Arleni Vieira Vilhena 57220448/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 3923/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1151504;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-
nicípios de Jacundá/Belém – 10 a 13/09/2022, Novo Repartimento/Belém – 16 à 
20/09/2022, Igarapé-Miri/Belém – 23 à 27/09/2022, a fim de realizar os traba-
lhos promovendo a segurança das bancas itinerantes de habilitação.


